АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 марта 2022 г. № 481
г. КОТЛАС

О временном ограничении движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения

городского округа Архангельской области «Котлас» в весенний

период 2022 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14

Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения»,  статьей 30 Федерального

закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным

дорогам регионального или межмуниципального значения

Архангельской области и по автомобильным дорогам местного

значения муниципальных образований Архангельской области,

утвержденным постановлением Правительства Архангельской области

от 6 марта 2012 года № 78-пп (далее - Порядок), в целях обеспечения в

период возникновения неблагоприятных природно-климатических

условий безопасности дорожного движения и сохранности

автомобильных дорог, администрация городского округа

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести в весенний период 2022 года временное ограничение

движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или

без груза превышают 3,5 тонны на каждую ось и (или) полная масса

которых превышает 8 тонн, по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения городского округа Архангельской

области «Котлас», указанным в приложении к настоящему

постановлению, с 15 апреля по  29 мая 2022 года.

consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D5591EE2986238CDE90BC43C6257CC032A1B1DBF463BA91C1FE66AEF4811H
consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D5591EE2986238CDE90AC6316857CC032A1B1DBF463BA91C1FE66AED4817H
consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D55900EF8E0E66C1E8009A386355C555754446E21132A34B58A933ADC04687DC69CBD6431BH

2. Временное ограничение движения в весенний период не

распространяется на транспортные средства, указанные в пункте 19

Порядка.

3. Установить, что движение транспортных средств, осевые

массы которых с грузом или без груза и (или) полная масса которых

превышают допустимые значения в период временного ограничения

движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения городского округа Архангельской

области «Котлас» осуществляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере

движения тяжеловесных транспортных средств.

4. Муниципальному бюджетному учреждению МБУ ГО

«Котлас» «Служба благоустройства» обеспечить установку

соответствующих временных дорожных знаков на период временного

ограничения движения транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения городского округа

Архангельской области «Котлас».

5. Управлению городского хозяйства администрации

городского округа Архангельской области «Котлас»:

- проинформировать пользователей муниципальных

автомобильных дорог через средства массовой информации и

информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» об условиях движения транспортных средств в

период временного ограничения, о сроках такого ограничения.

- в соответствии с законодательством Российской Федерации,

регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных

транспортных средств, обеспечить своевременную выдачу

специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения городского округа

Архангельской области «Котлас» транспортных средств с грузом или

без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые

нагрузки, установленные настоящим постановлением.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования в периодическом печатном издании –

газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления городского хозяйства

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

Е.Е. Лукина.

  Глава городского

оокруга «Котлас»

                                 С.Ю. Дейнеко

consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D55900EF8E0E66C1E8009A386355C555754446E21132A34B58A933ADC04687DC69CAD2431AH

№ п/п
Наименование автомобильной дороги общего пользования

местного значения городского округа "Котлас"
Протяженность, км

1 28 Невельской дивизии от Кузнецова до 70 лет Октября 0,630
2 к дому № 21 по 70 лет Октября 0,500
3 70 лет Октября от Кедрова до Маяковского 0,326
4 70 лет Октября от Мира до Кедрова 0,314
5 70 лет Октября от 28 Невельской дивизии до Мира 0,580
6 7-го Съезда Советов (от Мартемьяновской до Котласлесстроя) 1,485
7 от Ленина до 7-го Съезда Советов 0,078
8 7-го Съезда Советов (от Володарского до Толстого) 1,380
9 7-го Съезда Советов (от Фрунзе до Мелькомбината) 0,230
10 7-го Съезда Советов (от Куйбышева до дома № 142) 1,020
11 к пос. Антоново 0,525
12 Антоновская (включая с фл.) 0,850
13 Багратиона 0,670
14 Болтинская 0,750
15 Болтинское шоссе 4,909
16 от Болтинского шоссе до ж/д переезда 0,084
17 от ж/д переезда до Бор 0,850
18 Бор 1,126
19 Бор с фл. 0,605
20 Вавилова 0,146
21 Ватутина 1-я 0,279
22 Ватутина 2-я 0,225
23 Ватутина 3-я 0,220
24 Виноградова 1,420
25 Водников 0,205
26 Володарского 2,340
27 Володарского 2-ой 0,210
28 Володарского с фл. 0,246
29 Воровского 0,956
30 Временный 0,327
31 Вяткина 0,560
32 Гагарина (от Володарского до Мелентьева) 0,580
33 Гагарина (от Володарского до Овражной) 0,553
34 Гайдара 0,815
35 Гастелло 0,907
36 Гвардейская 1,092
37 Гвардейский 0,104
38 Герцена 1,519
39 Герцена с фл. 0,246
40 Глинки 0,400
41 Гоголя 0,350
42 Горького 0,245
43 Грибоедова 0,627
44 У. Громовой 0,240
45 Джамбула 0,490
46 Дзержинского (от Калинина до Толстого) 0,420
47 Добролюбова 0,376
48 Док - Черняги 2,615
49 Достоевского 0,335
50 Дружбы 0,305
51 Ермакова 0,324
52 Завод 1,100
53 Заводская 0,408
54 Заполярная 0,940

город Котлас

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Архангельской
области "Котлас"
от 11 марта 2022 г.  № 481

55 Зеленая 0,290
56 Калинина (от Урицкого до Невского) 0,180
57 Калинина (от Невского до Дзержинского) 0,350
58 Кедрова (от Кузнецова до 70 лет Октября) 0,687
59 Кирова (от дома № 75 до Мелькомбината) 1,160
60 Кобелева 0,427
61 Коломинова 0,345
62 Комсомольская 0,128
63 Конституции (от Мира до Чиркова) 1,456
64 Конституции (от Маяковского до Некрасова) 0,370
65 Кооперативный 0,090
66 Коровина 0,473
67 Короленко 0,520
68 Зои Космодемьянской 0,481
69 Котлас-Узел 0,950
70 от Котлас-Узла до Дока 2,092
71 Котлашанская 0,971
72 Котовского 0,450
73 О. Кошевого 0,753
74 3-я Красноармейская 1,348
75 Красносельская 1,392
76 Кронштадская 0,852
77 от Кузнецова до дома № 16 0,115
78 Кузнецова (от Маяковского до Невского) 2,770
79 Куйбышева 0,546
80 Куликова 0,180
81 Культпросвета 0,460
82 от ж/д переезда до Кутузова 0,385
83 Кутузова 0,554
84 Кутузова с фл. 0,430
85 к Кутузова с фл. 0,442
86 Лазо 0,358
87 Ленина 4,310
88 Лесников 0,200
89 Лесной 0,126
90 Лимендская 0,415
91 Лимендское шоссе 2,358
92 Лимендское шоссе 0,252
93 Ломоносова (от Мира до Багратиона) 0,259
94 Ломоносова (от Мира до Володарского) 0,510
95 Луговая 0,287
96 Луговой 0,305
97 Луначарского (от Маяковского до Ленина) 0,362
98 Р. Люксембург 0,085
99 Макаренко 0,493
100 Малодвинская 2,280
101 К. Маркса (от Урицкого до Орджоникидзе) 0,670
102 К. Маркса (от Орджоникидзе до Багратиона) 0,992
103 Мартемьяновская (от дома № 38 до трансформаторной подстанции) 0,570
104 Мартемьяновская (от 7-го Съезда Советов до дома № 38) 0,330
105 Мартемьяновская 1,050
106 Маяковского (от Мелентьева до 70 лет Октября) 1,620
107 Маяковского (от 70 лет Октября до Ушинского) 0,425
108 Мелентьева (от Ленина до Мира) 1,170
109 Мелентьева (от Мира до Багратиона) 0,212
110 Менделеева 0,633
111 Менжинского 0,273
112 Менжинского 0,207
113 Мира (от Ломоносова до 70 лет Октября) 2,222
114 Мира (от Багратиона до ж/д тупика) 0,180
115 Мира (от 70 лет Октября до КЮР) 0,798
116 Мира (от Ломоносова до М. Слободки) 0,210
117 Мичурина 0,128
118 Морозова 0,545

119 Мостозаводская 1,088
120 Моховая 0,175
121 Набережная 0,416
122 Народная 0,180
123 Нахимова 0,133
124 Нахимова 0,480
125 Невского (от Калинина до Кузнецова) 1,157
126 Некрасова 0,290
127 Новая ветка 0,920
128 Новоантоновская 0,390
129 Образцова 0,350
130 Объездной проезд от а/д Котлас-Коряжма до городской свалки 2,300
131 от Объездного проезда до ж/д Жилгородок завода КБИ 0,150
132 Овражная 0,415
133 Озерная 0,092
134 Озерный 0,239
135 Октябрьская 1,053
136 Орджоникидзе 0,614
137 Островского 0,123
138 Павлова 0,260
139 Панфилова 0,077
140 Пархоменко 1,006
141 Первомайская 0,769
142 Перевоз 0,569
143 Перевозный 0,170
144 Песчаная 0,610
145 Полярная 0,235
146 Полярный 0,234
147 Попова 1,377
148 Портовиков 0,772
149 Привокзальная 0,710
150 Прижелезнодорожная 3,130
151 Правды с фл. 0,475
152 Пролетарская 0,251
153 Путепровод 0,242
154 Пушкина 0,749
155 Пугачева 0,895
156 Пушкина 0,383
157 Рабочая 0,599
158 Радищева 0,360
159 Ст. Разина 2,368
160 Ст. Разина 0,516
161 Ракитина 0,093
162 Репина 1,455
163 С.-Щедрина 0,836
164 Садовая 0,386
165 Свердлова 2,271
166 Свердлова 0,877
167 Свободы 0,220
168 Свободы 0,391
169 Северная 0,116
170 Серафимовича 0,436
171 М. Слободка 0,340
172 Б. Слободка 0,775
173 Б. Слободка 0,284
174 Слободской 0,626
175 Смольникова 0,515
176 к пл. Советов 0,152
177 Советская 2,554
178 Советская к дому-интернату 0,290
179 Совхозная 0,415
180 Спартака 0,376
181 Спортивная 1,590
182 Суворова 0,560

183 Тельмана 0,383
184 Тимирязева 0,355
185 Толстого 0,439
186 Трудовая 0,421
187 Тургенева 0,243
188 Угольная 0,936
189 М. Ульяновой 0,105
190 Урицкого 0,275
191 Устье 0,174
192 Устье 0,721
193 Ушакова 0,537
194 Ушинского (от Мира до ТИЗов) 1,200
195 Ушинского 0,680
196 Франко 0,180
197 Франко 0,688
198 Фрунзе (от 7-го Съезда Советов до Ленина) 0,084
199 Ст. Халтурина 0,195
200 Халтурина 0,247
201 Чайковского 0,206
202 Чайковского 0,255
203 Чапаева 0,470
204 Чапаева 0,272
205 Чернышевского 0,508
206 Черняховского 0,206
207 Черняховского 0,416
208 Чехова 0,416
209 Чиркова 0,590
210 от Пугачева до Чкалова 0,267
211 Чкалова (от Невского до Конституции) 0,310
212 Чкалова 1,144
213 Шевченко 0,469
214 Школьная 0,253
215 Школьный 0,166
216 Щербакова 0,275
217 Щорса (от Ушинского до Болтинского шоссе) 0,780
218 Щорса (от Стефановской до автомобильного моста) 0,819
219 Южная 1,462

220 8-е марта 0,401
221 Проезд 1-й Асеевский 0,180
222 Проезд 2-й Асеевский 0,178
223 Проезд 3-й Асеевский 0,080
224 на Байку 1,400
225 Баумана 0,827
226 Проезд Баумана 0,226
227 Береговая 0,500
228 Березовая 0,300
229 Блок-пост (платформа) 0,200
230 Гагарина 0,405
231 Гремучая 0,220
232 Димитрова от Железнодорожной до оврага 0,400
233 Димитрова от Котовского до Железнодорожной 0,554
234 Железнодорожная от Димитрова до Либкнехта 0,121
235 Железнодорожная от Либкнехта до Локомотивной 0,210
236 Загородная 0,906
237 Котовского от Энгельса до Димитрова 0,353
238 Красная 0,930
239 Крупской 0,433
240 Ленина от Парковой до дома № 59 1,778
241 Ленина от дома № 59 до теплотрассы 0,301
242 Лермонтова 0,425
243 Лесная 0,475
244 Проезд Лесной 0,120
245 К. Либкнехта 1,010
246 Линейная 0,103

рп. Вычегодский

247 Локомотивная 0,849
248 Матросова 0,374
249 Медицинская 0,436
250 Молодежная 0,172
251 Огородная 0,385
252 Парковая 0,205
253 Парковая 0,222
254 Паровозная 0,268
255 Проезд Партизанский 0,107
256 Пионерская 0,256
257 Пионерская 0,191
258 Писаревка 0,650
259 Погорелка 0,100
260 Привокзальная от дома № 1 до дома № 153 1,660
261 Путевая 0,121
262 Пырская от а/д Котлас-Коряжма до автобусной остановки 0,180
263 Пырская от а/остановки до дома № 57 и от ж/д переезда до ПМС 2,000
264 Проезд Российский 0,110
265 Проезд Садовый 0,121
266 Свининская 0,130
267 Свободная Россия 0,400
268 Проезд Северный 0,064
269 Серегина 0,193
270 до д. Слуда 2,460
271 Слуда от Ульянова до дома № 249 0,300
272 Строительная 0,100
273 Театральная 0,506
274 Трудовая 0,648
275 Проезд Трудовой 0,096
276 Ульянова от дома № 3 до ПУ-4 1,248
277 Ульянова от ПУ-4 до гаражей 0,210
278 Проезд Фабричный 1,000
279 Физкультурная 0,162
280 Фурманова 0,430
281 Проезд Цветочный 0,085
282 К. Цеткин 0,241

	D:\На сайт\НА САЙТ\Постановление от 11.03.2022 № 481.pdf
	D:\На сайт\НА САЙТ\Постановление от 11.03.2022 № 481_1.pdf